
Σελίδα 1 από 5 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

Ορθή Επανάληψη1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 29.08.2023  

Αριθμ. πρωτ.: 10519 

Αριθμός Απόφασης 176/2023 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 22ης/ 28.08.2023 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Δευτέρα 28.08.2023 και ώρα 13:30, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 10280/24.08.2023 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 24.08.2023. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρο διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Αγγελάκας Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 

3. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 6. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

Απόντες 

7. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος  

 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

 

 

                                                 
1 Αλλαγή αύξοντα αριθμού απόφασης 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ8ΒΗΩ6Ι-ΨΔΣ



Σελίδα 2 από 5 

Θέμα 3ο : Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 300.000,00 από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής 

και Οικογένειας για κάλυψη δαπανών λειτουργίας της Κατασκήνωσης Στομίου. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. ιη΄, του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να αποφασίζει για: «την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, 

επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, 

καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της 

παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 161), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α' 177).  

 

Με την υπ’ αρ. 72091/04-08-2023 (ΑΔΑ: 95ΒΚ46ΝΛ2Α-ΓΒΘ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας που έλαβε μας ανακοινώθηκε χρηματοδότηση ποσού 

300.000,00€ για την κάλυψη δαπανών κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω εισηγούμαστε: 

α. Την είσπραξη ποσού 300.000,00€ στον ΚΑΕ 1211.03 με τίτλο : «Χρηματοδότηση από το Υπουργείο 

Εργασίας για την κάλυψη δαπανών λειτουργίας της κατασκήνωσης έτους 2023» και 

β. την κατανομή ποσού 300.000,00€ στους παρακάτω κωδικούς αριθμούς εξόδων του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023:  

Κ.Α.  ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

00.6222.02 Εξόφληση τηλεφωνικών τελών 2.700,00 

15.6041.01 
Τακτικές Αποδοχές υπαλλήλων για τη λειτουργία της δημοτικής 

κατασκήνωσης 
46.000,00 

15.6054.01 Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων για τη λειτουργία της κατασκήνωσης 15.000,00 

15.6162.01 Φύλαξη χώρου δημοτικής κατασκήνωσης 7.737,60 

15.6162.02 Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας 2.000,00 

15.6162.03 Ανανέωση πιστοποιητικών πυρασφάλειας δημοτικής κατασκήνωσης 3.000,00 

15.6213.01 Πληρωμή ύδρευσης δημοτικής κατασκήνωσης 4.000,00 

15.6234.01 Μίσθωση λεωφορείου δημοτικής κατασκήνωσης 8.000,00 

15.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 1.000,00 

15.6262.05 Αποκατάσταση εσωτερικού περιβάλλοντος χώρου δημοτικής κατασκήνωσης 
15.000,00 

 

15.6262.06 Εργασίες αποκατάστασης ζημιών εξωτερικού χώρου κατασκήνωσης 15.000,00 

15.6264.01 Εργασίες συντήρησης πυροσβεστικών μέσων και εργασίες αναγόμωσης 2.000,00 

15.6265.02 Συντήρηση κλιματιστικών κατασκήνωσης 410,00 

15.6274.01 Εργασίες απολύμανσης εγκαταστάσεων κατασκήνωσης 3.762,40 

15.6276.01 Δαπάνες εκκενώσεων βόθρων 7.000,00 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/95%CE%92%CE%9A46%CE%9D%CE%9B2%CE%91-%CE%93%CE%92%CE%98
ΑΔΑ: Ψ8ΒΗΩ6Ι-ΨΔΣ



Σελίδα 3 από 5 

Κ.Α.  ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

15.6277.01 Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας Δημοτικής κατασκήνωσης 2.500,00 

15.6277.02 Καθαρισμός κλινοσκεπασμάτων Δημοτικής Κατασκήνωσης Στομίου 4.000,00 

15.6277.04 Δαπάνες σύνδεσης εγκαταστάσεων κατασκήνωσης με το δίκτυο αποχέτευσης 10.000,00 

15.6279.02 
Εργασίες καθαρισμού εσωτερικού-εξωτερικού και περιβάλλοντος χώρου 

δημοτικής κατασκήνωσης 
15.000,00 

15.6279.03 Ηλεκτρολογικές εργασίες υποδομών  Δημοτικής Κατασκήνωσης 10.000,00 

15.6279.04 Υδραυλικές εργασίες 8.490,00 

15.6481.01 Προμήθεια ειδών διατροφής και επισιτισμού 76.850,00 

15.6482.01 Προμήθεια ειδών ιματισμού   3.000,00 

15.6484.01 Υπηρεσίες διαμονής 1.050,00 

15.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 3.000,00 

15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) ( 10.000,00 

15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 12.000,00 

15.6673.01 Προμήθεια ειδών πυροσβεστικών μέσων 4.000,00 

15.6681.01 Προμήθεια φαρμάκων & λοιπού υγειονομικού υλικού 2.500,00 

15.6673.03 Προμήθεια επαγγελματικού εξοπλισμού 5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 300.000,00 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. ιη΄, του ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την ΚΥΑ 39272/12.04.2023 (Β΄ 2488/18.04.2023): «Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας 

κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους.», 

-  την υπ’ αρ. 72091/04-08-2023 (ΑΔΑ: 95ΒΚ46ΝΛ2Α-ΓΒΘ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως 

του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
- την υπ’ αρ. 101/16-06-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΒ9Ω6Ι-ΚΘΘ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με 

θέμα: «Έγκριση της 4ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2023, για τη λειτουργία της 

κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας», η οποία ελέγχθηκε και κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αρ. 

46783/21-06-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΞΗΟΡ10-ΧΩΟ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας, 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 
 

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/95%CE%92%CE%9A46%CE%9D%CE%9B2%CE%91-%CE%93%CE%92%CE%98
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A9%CE%929%CE%A96%CE%99-%CE%9A%CE%98%CE%98
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A0%CE%9E%CE%97%CE%9F%CE%A110-%CE%A7%CE%A9%CE%9F
ΑΔΑ: Ψ8ΒΗΩ6Ι-ΨΔΣ



Σελίδα 4 από 5 

1. Εγκρίνουμε την είσπραξη ποσού 300.000,00€ στον ΚΑΕ 1211.03 με τίτλο : «Χρηματοδότηση από το 

Υπουργείο Εργασίας για την κάλυψη δαπανών λειτουργίας της κατασκήνωσης έτους 2023», που 

κατανεμήθηκε στο Δήμο Αγιάς με την υπ’ αρ. 72091/04-08-2023 (ΑΔΑ: 95ΒΚ46ΝΛ2Α-ΓΒΘ) απόφαση 

της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας που έλαβε μας 

ανακοινώθηκε χρηματοδότηση ποσού 300.000,00€ για την κάλυψη δαπανών κατασκήνωσης Αγίας 

Παρασκευής Λάρισας. 

 

2. Κατανέμουμε το ποσό των 300.000,00€ για την κάλυψη δαπανών κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής 

Λάρισας, στους παρακάτω κωδικούς αριθμούς εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023: 

Κ.Α.  ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

00.6222.02 Εξόφληση τηλεφωνικών τελών 2.700,00 

15.6041.01 
Τακτικές Αποδοχές υπαλλήλων για τη λειτουργία της δημοτικής 

κατασκήνωσης 
46.000,00 

15.6054.01 Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων για τη λειτουργία της κατασκήνωσης 15.000,00 

15.6162.01 Φύλαξη χώρου δημοτικής κατασκήνωσης 7.737,60 

15.6162.02 Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας 2.000,00 

15.6162.03 Ανανέωση πιστοποιητικών πυρασφάλειας δημοτικής κατασκήνωσης 3.000,00 

15.6213.01 Πληρωμή ύδρευσης δημοτικής κατασκήνωσης 4.000,00 

15.6234.01 Μίσθωση λεωφορείου δημοτικής κατασκήνωσης 8.000,00 

15.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 1.000,00 

15.6262.05 Αποκατάσταση εσωτερικού περιβάλλοντος χώρου δημοτικής κατασκήνωσης 
15.000,00 

 

15.6262.06 Εργασίες αποκατάστασης ζημιών εξωτερικού χώρου κατασκήνωσης 15.000,00 

15.6264.01 Εργασίες συντήρησης πυροσβεστικών μέσων και εργασίες αναγόμωσης 2.000,00 

15.6265.02 Συντήρηση κλιματιστικών κατασκήνωσης 410,00 

15.6274.01 Εργασίες απολύμανσης εγκαταστάσεων κατασκήνωσης 3.762,40 

15.6276.01 Δαπάνες εκκενώσεων βόθρων 7.000,00 

15.6277.01 Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας Δημοτικής κατασκήνωσης 2.500,00 

15.6277.02 Καθαρισμός κλινοσκεπασμάτων Δημοτικής Κατασκήνωσης Στομίου 4.000,00 

15.6277.04 Δαπάνες σύνδεσης εγκαταστάσεων κατασκήνωσης με το δίκτυο αποχέτευσης 10.000,00 

15.6279.02 
Εργασίες καθαρισμού εσωτερικού-εξωτερικού και περιβάλλοντος χώρου 

δημοτικής κατασκήνωσης 
15.000,00 

15.6279.03 Ηλεκτρολογικές εργασίες υποδομών  Δημοτικής Κατασκήνωσης 10.000,00 

15.6279.04 Υδραυλικές εργασίες 8.490,00 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/95%CE%92%CE%9A46%CE%9D%CE%9B2%CE%91-%CE%93%CE%92%CE%98
ΑΔΑ: Ψ8ΒΗΩ6Ι-ΨΔΣ



Σελίδα 5 από 5 

Κ.Α.  ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

15.6481.01 Προμήθεια ειδών διατροφής και επισιτισμού 76.850,00 

15.6482.01 Προμήθεια ειδών ιματισμού   3.000,00 

15.6484.01 Υπηρεσίες διαμονής 1.050,00 

15.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 3.000,00 

15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) ( 10.000,00 

15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 12.000,00 

15.6673.01 Προμήθεια ειδών πυροσβεστικών μέσων 4.000,00 

15.6681.01 Προμήθεια φαρμάκων & λοιπού υγειονομικού υλικού 2.500,00 

15.6673.03 Προμήθεια επαγγελματικού εξοπλισμού 5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 300.000,00 

 

3. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και κοινοποιηθεί στο Τμήμα Οικονομικών 

Υπηρεσιών για τις επιπλέον ενέργειες. 

 

Καταψήφισε ο Ιωάννης Αγγελάκας δηλώνοντας ότι: «Αποδεχόμαστε τη χρηματοδότηση, αλλά διαφωνούμε και 

καταψηφίζουμε με την κατανομή της». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 176/2023. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: Ψ8ΒΗΩ6Ι-ΨΔΣ


		2023-09-18T10:24:43+0300
	Athens




